UBND TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số:          /QĐ-SKHCN              Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày      tháng      năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19

của Sở Khoa học và Công nghệ

GIÁM ĐỐC SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Quyết định số 1534/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2015 của Uỷ ban

nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu quy định vị trí, chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu; Quyết định số

2930/QĐ-UBND ngày 18 tháng 10 năm 2018 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bà Rịa - Vũng

Tàu về việc sáp nhập phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Sở Khoa học và Công nghệ

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

 Căn cứ Quyết định số 1894/QĐ-UBND ngày 13/7/2021 của Uỷ ban nhân dân

tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm

đường hô hấp cấp do SARS-CoV-2 (COVID-19) tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở Khoa học và Công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 của Sở Khoa học và

Công nghệ (gọi tắt là Ban chỉ đạo PCD Covid-19) gồm các thành viên sau đây:

1. Ông: Nguyễn Công Danh - Giám đốc Sở (Thành viên Ban chỉ đạo phòng,

chống dịch Covid-19 tỉnh): Trưởng Ban.

2. Ông: Đỗ Hữu Hiền - Phó Giám đốc Sở, Chủ tịch CĐCS: Phó trưởng ban

thường trực.

3. Ông: Trần Duy Tâm Thanh - Phó Giám đốc Sở: Phó trưởng ban.

4. Ông: Lê Văn Hướng  - Trưởng phòng KH-TC: Thành viên.

5. Ông: Đặng Quốc Việt  - Chánh Thanh tra Sở: Thành viên.

6. Bà: Đỗ Quỳnh Nga - Trưởng phòng Quản lý khoa học: Thành viên.

7. Ông: Bùi Huy Chích - Phó trưởng phòng QLCN&TTCN: Thành viên.

8. Ông: Đỗ Vũ Khoa - P.Chi cục trưởng phụ trách Chi cục TCĐLCL: Thành viên.

9. Ông: Phạm Ngọc Vũ - Giám đốc Trung tâm TT&ƯDKH&CN: Thành viên.

10. Ông: Ôn Đăng Khoa - Giám đốc Trung tâm Kỹ thuật TCĐLCL: Thành viên.

11. Ông: Ngô Văn Chí Quang  - Bí thư Chi đoàn Sở: Thành viên.

12. Ông: Nguyễn Nam Phương - Chánh Văn phòng: Thành viên, Thư ký ban.

Điều 2. Nhiệm vụ và quyền hạn của Ban chỉ đạo:

1. Chỉ đạo, điều hành, phối hợp với các cơ quan, địa phương có liên quan trong

công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại Sở và các cơ quan, đơn vị trực thuộc.

2. Chỉ đạo phối hợp trong toàn Sở nhằm huy động, đảm bảo nguồn lực cần thiết

và tham gia hỗ trợ trong công tác khẩn cấp phòng, chống dịch Covid-19.

2

3. Văn phòng Sở là cơ quan thường trực có nhiệm vụ:

- Chủ động tham mưu Giám đốc Sở, Trưởng Ban chỉ đạo PCD Covid-19 phối hợp

chặt chẽ giữa các cơ quan, đơn vị tổ chức tốt các hoạt động phòng, chống dịch theo

từng tình huống cụ thể; tham mưu chỉ đạo thực hiện công tác giám sát nhằm phát hiện

các trường hợp nghi nhiễm, mắc bệnh để báo cáo cơ quan có thẩm quyền có biện pháp

xử lý kịp thời, tránh lây lan dịch bệnh.

- Tham mưu thống nhất thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch theo chỉ đạo

của Ban chỉ đạo PCD Covid-19 tỉnh.

- Tham mưu kiện toàn thành viên Ban chỉ đạo nhằm nâng cao hiệu quả hoạt động

của Ban chỉ đạo.

4. Thành viên Ban chỉ đạo là người đứng đầu phòng ban, cơ quan, đơn vị có trách

nhiệm tổ chức tốt công tác thông tin, tuyên truyền đến công chức, viên chức và người

lao động trực thuộc và gia đình, người thân thực hiện nghiêm túc, đầy đủ các biện pháp

phòng, chống dịch; xây dựng phương án làm việc đảm bảo hiệu quả, an toàn, vừa làm

tốt công tác phòng, chống dịch, vừa đảm bảo hoàn thành các nhiệm vụ chuyên môn;

kịp thời nắm bắt, đề xuất, hướng dẫn tháo gỡ khó khăn, vướng mắc của các tổ chức,

doanh nghiệp thuộc phạm vi quản lý. Thường xuyên kiểm tra, báo cáo kết quả thực

hiện công tác phòng, chống dịch tại cơ quan, đơn vị.

5. Phó Trưởng ban thường trực, Chủ tịch Công đoàn cơ sở có trách nhiệm tăng

cường chỉ đạo hoạt động các Tổ An toàn Covid-19 của các cơ quan, đơn vị nhằm hỗ

trợ hiệu quả công tác phòng, chống dịch trong toàn Sở.

6. Bí thư Chi đoàn có trách nhiệm vận động đoàn viên thanh niên trong Chi đoàn

tích cực, chủ động tham gia các hoạt động hỗ trợ phòng, chống dịch theo yêu cầu của

Đoàn cấp trên.

7. Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính (thành viên Ban chỉ đạo) tham mưu,

hướng dẫn kinh phí hoạt động của Ban chỉ đạo và kinh phí thực hiện công tác phòng,

chống dịch theo quy định hiện hành.

Điều 3. Chế độ làm việc của Ban chỉ đạo

1. Ban chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Trưởng Ban chỉ đạo phân công

nhiệm vụ cụ thể cho các Phó trưởng ban và thành viên Ban chỉ đạo.

2. Trưởng ban, các Phó trưởng ban sử dụng con dấu của Sở KH&CN trên các văn

bản của Ban chỉ đạo.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 5. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị

liên quan và các thành viên Ban chỉ đạo có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành

Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 5;

- Sở Y tế (B/c);

- Lưu: VT, BCĐPCD_nnp

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Danh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-18T16:44:28+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Công Danh<danhnc@sokhcn.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-20T15:51:58+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-20T15:51:59+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-20T15:52:00+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Trung tâm CNTT và Truyền thông tỉnh Bà Rịa-Vũng Tàu - Phone: 0254.3563658 - Fax:  0254.3563657 - Email: sotttt@baria-vungtau.gov.vn
	2021-08-20T15:52:06+0700
	UBND TỈNH BÀ RỊA-VŨNG TÀU
	Sở Khoa học và Công nghệ tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu<sokhcn@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!